
ARAUJO ZAVALA EDUARDO
9.45 kW 5 de Junio de 2025

1E 538920409245

2,940 kWh prom. $ 7,377

15 3,065 kWh $104

98.59 % BIMESTRE $ 7,273

$44,263.00 MXN $626.00 MXN $43,637.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 630 W 15 42 m 2 35.0 %

Incentivo Fiscal

$ 43,517.25



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250014

ARAUJO ZAVALA EDUARDO  

15 Longi Solar Hi-MO X6 630W

1 Solis  Inverter 8 kW

9450 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 145,057.50

IVA $ 23,209.20

TOTAL (MXN) $ 168,266.70

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 44,263.00 $ 626.00 $ 43,517.25 $ 43,637.00 $ 87,154.25 $ -81,112.45

2 $ 45,590.89 $ 644.78 $ 0.00 $ 44,946.11 $ 44,946.11 $ -36,166.34

3 $ 46,958.62 $ 664.12 $ 0.00 $ 46,294.49 $ 46,294.49 $ 10,128.15

4 $ 48,367.38 $ 684.05 $ 0.00 $ 47,683.33 $ 47,683.33 $ 57,811.48

5 $ 49,818.40 $ 704.57 $ 0.00 $ 49,113.83 $ 49,113.83 $ 106,925.31

6 $ 51,312.95 $ 725.71 $ 0.00 $ 50,587.24 $ 50,587.24 $ 157,512.55

7 $ 52,852.34 $ 747.48 $ 0.00 $ 52,104.86 $ 52,104.86 $ 209,617.41

8 $ 54,437.91 $ 769.90 $ 0.00 $ 53,668.01 $ 53,668.01 $ 263,285.42

9 $ 56,071.04 $ 793.00 $ 0.00 $ 55,278.05 $ 55,278.05 $ 318,563.46

10 $ 57,753.18 $ 816.79 $ 0.00 $ 56,936.39 $ 56,936.39 $ 375,499.85

11 $ 59,485.77 $ 841.29 $ 0.00 $ 58,644.48 $ 58,644.48 $ 434,144.33

12 $ 61,270.34 $ 866.53 $ 0.00 $ 60,403.81 $ 60,403.81 $ 494,548.14

13 $ 63,108.45 $ 892.53 $ 0.00 $ 62,215.93 $ 62,215.93 $ 556,764.07

14 $ 65,001.71 $ 919.30 $ 0.00 $ 64,082.41 $ 64,082.41 $ 620,846.48

15 $ 66,951.76 $ 946.88 $ 0.00 $ 66,004.88 $ 66,004.88 $ 686,851.36

16 $ 68,960.31 $ 975.29 $ 0.00 $ 67,985.02 $ 67,985.02 $ 754,836.38

17 $ 71,029.12 $ 1,004.55 $ 0.00 $ 70,024.57 $ 70,024.57 $ 824,860.95

18 $ 73,159.99 $ 1,034.68 $ 0.00 $ 72,125.31 $ 72,125.31 $ 896,986.27

19 $ 75,354.79 $ 1,065.72 $ 0.00 $ 74,289.07 $ 74,289.07 $ 971,275.34

20 $ 77,615.44 $ 1,097.69 $ 0.00 $ 76,517.74 $ 76,517.74 $ 1,047,793.08

21 $ 79,943.90 $ 1,130.63 $ 0.00 $ 78,813.28 $ 78,813.28 $ 1,126,606.36

22 $ 82,342.22 $ 1,164.54 $ 0.00 $ 81,177.67 $ 81,177.67 $ 1,207,784.03

23 $ 84,812.49 $ 1,199.48 $ 0.00 $ 83,613.00 $ 83,613.00 $ 1,291,397.04

24 $ 87,356.86 $ 1,235.47 $ 0.00 $ 86,121.39 $ 86,121.39 $ 1,377,518.43

25 $ 89,977.57 $ 1,272.53 $ 0.00 $ 88,705.04 $ 88,705.04 $ 1,466,223.47

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,773.8 3,438.8 3,552.4 3,094.8 2,975.5 2,810.1

Consumo actual 1,377.0 1,442.0 3,815.0 3,660.0 4,837.0 2,509.0

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


